Aude hospes contemnere opes, & te quoq; dignum

Finge Deo.

Opum

contem-

ptor

Deo si-

milli-

mus.

*Nemo alius est Deo dignior, quam qui opes contempsit: quarum possessionem tibi non inuideo. sed efficere volo ut illas intrepidè possideas. quod vno consequeris modo, si te sine illis beatè victurum persuaseris tibi, si illas tanquam exituras semper aspexeris. Non arbitraris hæc ab Evangelio profecta: & audisse vocè cælo delapsam: *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cælorum.* & *Beati pauperes, quia vestrum est**

Cælorū

regna

paupe-

regnum Dei? Regnum promittitur renuntiatori regni, qualis omnis spiritu pauper est. nec spondet regnum, sed in possess-

possessionem regni inducit pauperes, ^{riō}
 nec promissoria donatio est, aut nuda ^{ad.}
 sponsio, cūm clarè denuntiet: *Vestrum* ^{sta.}
est regnum calorum. Iam quis similior
 Deo, quàm quem dignatur regno suo?
 propius etiam rem tangamus. quas o-
 pes inuenis in Christo? quas opes cu-
 næ præsepia, fœnum culcitra, aula sta-
 bulum loquuntur? nisi suspiriorum,
 lacrymarum, sanguinis diuitem vo-
 luisse velis. Has opes in delictorum
 spongiam concedo tibi. fruerè, & bea-
 te illis. tanto vicinior Deo, tanto assi-
 milator, quanto opulentior illis.

VITIVM. Dura hæc, & decantanda
 cremo. quis in hoc ætatis robore in-
 uolantem gloriam spernat? quis non
 fugientē insequatur? quis tam ferreus
 vt negligat? tam indolatus & rudis, vt
 non ambiat? tam ferus & inhumanus,
 vt repellat? tam barbarus, vt non a-
 gnoscat? tam stolidus, vt se illa exuat?
 quid non omnis retro antiquitas glo-
 riæ dedit? huic vni sudorem, vitam,
 sanguinem quanti dederūt? Superior
 Africanus post subactam Hispaniam,

*Gloria
 studen-
 dium
 veteris
 exem-
 plo pro-
 batur.*

prostratam Africam, cum mori non possit, viuere in Ennii carmine maluit. tot victoriis clarus, cum perire non posset, nisi totius Italiae, Hispaniae, Africae ruinis insepeliretur, aeternitati in Ennii calamo donari voluit: cuius etiam effigiem Corneliae gentis inscribi monumentis voluit. dignior omnino Homérico aut Virgiliano quam tam rudi ac imperito praeconio. Et non Magnus Pompeius rerum a se gestarum Theophanem Mitylenæum ciuitate donauit, oratione extulit, & referre gratiam voluit, & gloriae suae decantatori gloriam reponere. Non taceo illud Valerii de Themistocle: *Quem ferunt stimulis virtutum agitarum, & ob id noctes inquietas exigentem, quarentibus, quid ita eo tempore in publico versaretur, respondisse: Quia metrophea Miltiadis de somno excitant. Marathon nimirum animum eius, & Artemisium, & Salamis naualis gloriae fertilia nomina illustranda tacitis facibus incitabant. Idem theatrum petens, cum interrogaretur cuius vox auditu illi futura esset gratissima, dixit: Eius, a quo artes meae canentur optimè. Dulcedinem*

cedinem gloria penè adiecit gloriosam. Alexandrum verò Magnum quis non obstupescat? vno tātum mundo gloriam suam claudi doluit, vni scilicet homini angusta possessio est, quæ amplissima Deo est. quibus stimulis hunc actū credas? Quid? quòd Marius durissimi ad laudes ingenii Cicerone teste, C. Plotium dilexerit, quòd illius calamo speraret se posse celebrari? & Sulla scriptorum neglector, annulo tamen signatorio Iugurthæ à Bocho traditionem circumtulit. vt non immerito Cicero: *Nullam virtus aliam mercedem laborum periculorumq; desiderat, præter hanc laudis & gloriæ: qua quidem detracta, quid est, quòd in hoc tam exiguo vitæ curriculo, & tam breui, tantis nos in laboribus exerceamus? Certè si nihil animus præsentiret in posterum, & si, quibus regionibus vitæ spatium circumscriptum est, eisdem omnes cogitationes terminaret suas; nec tantis se laboribus frangeret, neq; tot curis vigiliisq; angeretur, neq; toties de vitâ ipsa dimicaret. Nunc insidet quedam in optimo quoq; virtus, quæ noctes & dies animum gloriæ stimulis concitat,*

Virtutis mercedem gloriam esse.

atq; admonet, non cum vita tempore esse dimittendam commemorationem nominis nostri, sed cum omni posteritate adequandam. An verò tam parui animi videamur esse omnes, qui in Republica, atque in his vitæ periculosis laboribusq; versamur, ut, cum vsque ad extremum spatium, nullum tranquillum atque otiosum spiritum duxerimus, nobiscum simul omnia moritura arbitremur? Ac, cum statuas ac imagines, non animorum simulacra, sed corporum, studiose multi summi homines reliquerunt, consiliorum relinquere ac virtutum nostrarum effigiem, nonne multò malle debemus summis ingenis politam? Et præmia in factorum fortium testationem, gloriæ augmentum omnis ætas, gens omnis detulit. In Superiore Africano illud Valerii est: Imaginem in sella Iouis opt. maxim. positam habet: quæ, quotiescunque funus aliquod Cornelii gentis celebrandum est, inde peritur, vniq; illi instar atrij Capitolium est. Ad similes etiã generis officia Superioris Catonis effigies exposita. Illud magnum & novum, cum Græcia vniuersa Gorgiæ Leontino ætatis suæ oratori maximo,

in Apollinis Delphici templo, è solido auro statuam posuit, quid? quòd eadē gens Amphiarai sepulcro templum inædificauerit? Iam cum Ariadnæ serutum ex auro & Indicis gemmis, Vulcani opus, Liberi munus; cum Iunonis vitem Callimachi donū; cum Herculis nunc populum, nunc oleastrum, nunc apium videmus; cum Argis signū palmitē redimitum, Apollinis lauream, hederam Liberi, Isidis spicas, Pandoræ caput à Charitibus coronatum, à Pherecyde Saturni videmus, quid nisi fortium factorum præmia gloriam laudamus? cur non & speremus? de qua illud Ciceronis, *amplissimum esse premium gloriam, & esse hanc vnā, quæ breuitatem vitæ posteritatis memoria consolaretur; quæ efficeret, vt absentes adessemus, mortui viueremus: hanc denique esse, cuius gradibus etiam homines in calum videantur ascendere.* Atque hinc illæ maiorum prudentissimorumq; virorum statuæ & imagines, vt haberet posteritas quæ imitaretur, & ad paria excitaretur. hinc ouationes & triūphi. hinc magna illa